
Leseausweis 

Der Leseausweis kann sofort in der Bücherei ausgestellt werden. Bitte bringen Sie dafür einen 

amtlichen Ausweis mit. Bei Kindern und Jugendlichen benötigen wir die Unterschrift eines 

Erziehungsberechtigten. 

Bitte verständigen Sie uns sofort bei Verlust oder Adressänderung und geben Sie den Leseausweis 

nicht weiter. 

 

Gebühren   

1 Jahr       ¼ Jahr 

Erwachsene oder Familien                             15 €       5 €  

Kinder und Jugendliche                                    3 €        1 € 

Ermäßigte Gebühr                                             6 €        2 € 

z.B. Schüler, Studierende, Sozialhilfeempfänger 

 

Ausleihe von DVDs oder Konsolenspielen pro Woche      1 € 

Überziehung der Leihfrist von DVDs oder Konsolenspielen pro Tag:  1 € 

Überziehung der Leihfrist bei anderen Medien pro Woche: 1 € 

Kindern und Jugendlichen wird die halbe Gebühr berechnet. 

 

Vormerkung 0,50 € 

 

Fernleihbestellung 3,00 € 

 

Ausdruck aus dem Internet pro Seite 0,10 € 

 

Leihfristen 

Bücher und Brettspiele: 4 Wochen 

Zeitschriften, CDs und Tonies: 2 Wochen 

DVDs und Konsolenspiele: 1 Woche 

 

Verlängerung der Leihfrist möglich 

 


